
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Pardubice, 15. června 2017 

Sobotní nostalgické jízdy na Kralický Sn ěžník  
České dráhy ve spolupráci s Pardubickým krajem i let os vypraví každou sobotu 
od 17. června do 30. zá ří historické vlaky na Králický Sn ěžník, které jedou 
z České Třebové p řes Ústí nad Orlicí, Letohrad a Dolní Lipku až do Ha nušovic 
a stejnou trasou i zp ět. Pravideln ě se na nich budou st řídat parní a motorová 
historická vozidla.  

Nostalgické jízdy do oblasti Králického Sněžníku jsou opravdovým zážitkem, protože zprostředkovávají krásy 
regionu vnímané pocity cestujících v minulých dobách. V každé ze zastávek mají cestující možnost vydat se 
na toulky za nespočtem turisticky zajímavých míst. Například ze stanice Letohrad je to kousek na místní zámek 
s obrazy Alfonse Muchy nebo do Muzea Járy Cimrmana. Poblíž Lichkova se nachází například tvrz Bouda – 
nejzachovalejší dělostřelecká tvrz v Česku, nebo Vojenské muzeum. Krásy přírody pak mohou turisté obdivovat 
ze Stezky v oblacích v resortu Dolní Morava. Sem se dostanou autobusem ze stanice Červený Potok, který má 
návaznost na vlakové spoje. 

Vlaky „Králický Sněžník“ budou střídavě vedené parní lokomotivou nebo soupravou složenou z motorového 
vozu a jednoho přívěsného vozu. Součástí parního vlaku bude i bufetový vůz. Nově bude zařazen také služební 
vůz pro přepravu jízdních kol. Ceník jízdného se řídí platným tarifem Českých drah. Na území Pardubického 
kraje platí tarif IREDO, který je opatřen jednorázovým příspěvkem na údržbu historických lokomotiv ve výši 
15 korun. 

Jízdy historických vlak ů: 
Parní lokomotiva „Velký bejček“ 423.009): 1., 8. a 22. 7., 5. 8., 16. a 30. 9. 
Parní lokomotiva „Ušatá“ („Bulík“) 464.008: 17. 6., 19. 8. a 2. 9. 
Motorový vůz „Krokodýl“ 286.001: 24. 6., 15. a 29. 7., 12. a 26. 8., 9. a 23. 9. 

Jízdní řád historických vlak ů 
„Králický Sn ěžník“ (17. 6. – 30. 9. 2017) 

tam stanice zpět 
8:24 Česká T řebová 17:34 

8:38 Ústí n. O. město 17:20 

8:53 Ústí nad Orlicí 17:17 

9:08 Lanšperk 16:31 

9:14 Dolní Dobrouč 16:25 

9:49 Letohrad 16:18 

10:02 Jablonné nad Orlicí 15:41 

10:12 Těchotín 15:30 

10:20 Mladkov 15:19 

10:27 Lichkov 15:14 

10:48 Dolní Lipka 14:46 

10:55 Prostřední Lipka 14:38 

11:04 Červený Potok 14:32 

11:26 Hanušovice 14:30 

Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 


